
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Altomonte.  Responsabile Procedimento: CAPARELLI Anna Rosina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Altomonte 
PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
DETERMINA:    
 
N. 940 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 29/08/2024 

OGGETTO: 
COMPENSO REVISORE UNICO DEI CONTI DOTT. 
RAG. CRUSCO PASQUALE INERENTE IL PERIODO 
AGOSTO 2023 – LUGLIO 2024.  IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
INDIVIDUATO CON DECRETO DEL SINDACO N.7 DEL 12/06/2024 

 
 
PREMESSO che con deliberazione del C.C. n° 24 del 02/08/2023, esecutiva, veniva affidato l’incarico 
triennale 2023/2026 di Revisore Unico dei Conti di questo Comune al Dott. Rag. Crusco Pasquale con studio 
in Via Riviera Azzurra n. 33 - 87023 Diamante (CS) - C.F. CRSPQL55D06E185B/P.IVA 01563600780; 
 
DATO ATTO che il suddetto revisore ha regolarmente espletato il proprio mandato per il periodo Agosto 
2023 – Luglio 2024; 
 
VERIFICATO che il presente atto è escluso dall’obbligo di richiesta del codice C.I.G. ai fini della Legge 
136/2010 sulla tracciabilità, giusta determinazione dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 2011, stante la natura 
giuridica dell’incarico da classificare come prestazione d’opera intellettuale; 
 

 VISTA la fattura n°1/34 del 22/08/2024 trasmessa dal Dott. Rag. Crusco Pasquale ed acquisita al protocollo 
dell’Ente al n° 6686 del 23/08/2024 per l’importo complessivo di Euro 10.300,85 determinati come segue: 
 

A) Onorario          €. 8.520,00 
B) Rimb. Km €. 1.384,74 
C) Cassa previdenziale Dott. Commercialisti 4%  €. 396,11            
D)Totale da pagare          €.  10.300,85 

  
ACCERTATA la regolarità della fattura; 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle competenze/onorario dell’importo complessivo di € 
10.300,85 spettante al Revisore per l’incarico di cui sopra per il periodo Agosto 2023 – Luglio 2024; 
 
VISTE:  
- l’attestazione di regolarità contabile, copertura finanziaria e copertura monetaria rilasciata dal    

Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D. 
Lgs. n. 267/2000 e contenuta nel presente atto, con imputazione della somma di € 10.300,85 al Capitolo 
30/10/1 codice 01.01.1 del bilancio 2024/2026; 

-  l’art. 183, commi dall’1 al 6 del TUEL; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Altomonte.  Responsabile Procedimento: CAPARELLI Anna Rosina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- l’attestazione di regolarità degli atti rilasciata dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’articolo 
184, commi 3 e 4, del D.Lgs n.267/2000 e contenuta nel presente atto; 

 
VISTI: 

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- l’art. 25 del Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarità tecnica e     la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D. Lgs.n. 267/00 e ss.mm.ii., e 
non risultando motivi ostativi; 

DETERMINA 

1. Di dare atto che la premessa e la narrativa formano parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione e ne costituiscono motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge 241/90; 

 
2. Di liquidare, in favore del Dott. Rag. Crusco Pasquale, Revisore Unico dei Conti di questo Comune la 

somma di Euro 10.300,85 a saldo della fattura n° 1/34 del 22/08/2024 ed acquisita al protocollo 
dell’Ente al n° 6686 del 23/08/2024, relativa al saldo delle prestazioni effettuate; 

 
3. Di imputare la somma complessiva di Euro 10.300,85 al capitolo 30/10/1 codice 01.01.1 del 

bilancio di previsione 2024/2026; 
 

4. Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria all’emissione di mandato di pagamento in favore del Dott. 
Crusco Pasquale CF. CRSPQL55D06E185B con studio in Via Riviera Azzurra n. 33 - 87023 Diamante 
(CS) - C.F. CRSPQL55D06E185B/P.IVA 01563600780 l’importo di Euro 10.300,85 su CCB avente 
codice Iban: IT12K0306980710100000000889 di Banca INTESA SAN PAOLO SPA; 

 
5. Di dare atto, altresì, che:  

a) il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Web di questo Ente – sezione 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – PROVVEDIMENTI – sottosezione “PROVVEDIMENTI 
DIRIGENTI”, conformemente a quanto previsto dall’art. 23 del Decreto Legislativo 14 marzo 
2013, n. 33;  

b) il presente provvedimento è esecutivo in conseguenza dell’attestazione contabile di copertura 
finanziaria rilasciata dal Responsabile del settore Finanziario e contenuta nel presente atto. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Settore 
F.to: ()  F.to: (Dott. MATTANO' Costantino) 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Altomonte.  Responsabile Procedimento: CAPARELLI Anna Rosina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Visto del Responsabile del Settore Finanziario per la regolarità degli atti ai sensi dell’art. 184, 
commi 3 e 4, del D. Lgs. n. 267/00 
 
Altomonte, lì  29/08/2024 

Il Responsabile del Settore                                             
F.to: Dott. Costantino Mattano’ 

 
 
 

 
Visto del Responsabile del Settore Finanziario: 

 ai sensi degli artt. 183 comma 7, 153 comma 5 e 147-bis  comma 1° del D.Lgs. n. 267/00, 
quale parere favorevole per la regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria 
dell’atto; 

 ai sensi dell’art.9, comma 1 lettera a) punto 2 della Legge 102/2009, quale parere 
favorevole attestante la compatibilità del pagamento con gli stanziamenti di bilancio, 
equilibri di cassa e regole di finanza pubblica (copertura monetaria). 

 
 
 
Altomonte, lì  29/08/2024                

Il Responsabile del Settore 
F.to: Dott. Costantino Mattano’ 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.          del Registro Pubblicazioni 
 
Il Responsabile della Pubblicazione attesta che la presente determinazione è in corso di 
pubblicazione all’Albo Pretorio online del Comune dal  29/08/2024 al  13/09/2024 per 15 (quindici) 
giorni consecutivi. 
 
Altomonte, lì  29/08/2024 
 
 
 

          Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to:  Anna Rosina Caparelli 

 
 

 

  
E' copia conforme all'originale nei contenuti. Si rilascia in carta semplice per uso amministrativo 
  
Altomonte, lì 29/08/2024 Il Responsabile del SettoreDott. MATTANO' 

Costantino 
 
 


